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 Covid19 salgını ne-
deniyle basımına ara verdi-
ğimiz LİSENİN SESİ  ga-
zetesi yeni sayısıyla tekrar 
karşınızda… 
 Altı yıl aralıksız çı-
kan ancak bütün dünyayı 
etkileyen bir hastalık nede-
niyle yayınlanmasına ara 
verilen gazetemiz  nihayet  
bu sayı ile kaldığı yerden 
devam ediyor. 
                 Otuz dördüncü 
sayımızda arkadaşlarımızın 
araştırma dosyalarını, ince-
lemelerini, karikatürlerini 
ve okulumuzdan derledikle-
ri haberleri bulacaksınız. 
Umarız eski tadı yakalaya-
biliriz. 
                        Yayın Ekibi 
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SAKARYA 
 SAVAŞI’NIN 

100.YILI 
  100 yıl önce başlayan bu savaş, 
Kurtuluş Savaşı'nın dönüm noktasıdır. 
Sakarya Meydan Muharebesi, Atatürk 
tarafından çok büyük ve kanlı savaş 
anlamına gelen Melhame-i Kübra ifade-
si ile anılan, Kurtuluş Savaşı'nın mühim 
bir muharebesidir. Peki Sakarya mey-
dan muharebesi ne zaman başladı, nere-
de yapıldı? İşte Sakarya Meydan Muha-
rebesi tarihi 

SAKARYA MEYDAN MUHAREBE-
Sİ NE ZAMAN BAŞLADI? 

 Sakarya Savaşı pek çok kitapta 
Sakarya Meydan Muharebesi olarak da 
isimlendirilir. Bu savaşın bilinen en 
önemli özelliği ise Türk ve dünya savaş 
tarihinin en uzun Meydan Muharebesi 
olarak kabul edilmesidir. 

 Sakarya Meydan Muharebesi, 

Anadolu Türk tarihinin en önemli 
savaşlarından biridir. 23 Ağustos 
1921'de başlayan muharebe, 22 gün 
sürmüş olup, Eylül'ün 13'ünde sonuç-
lanmıştır. 

SAKARYA MEYDAN MUHARE-
BESİ NEREDE BAŞLADI? 

 Sakarya Meydan Muharebe-
si, 23 Ağustos 1921 yılında Ankara, 
Haymana ve Polatlı'da başlayıp, 13 
Eylül1921 yılında sona eren İngiliz 
ve tüm Haçlı aleminin destekleri ile 
Anadolu'yu işgale gelen Yunan ordu-
sunun yenildiği savaştır. 
Yunan General Papulas tarafından 
Yunan ordularına Ankara'ya harekât 
emri verilmişti. Savaşı Yunan tarafı 
kazansaydı TBMM, Sevr Antlaşma-
sı'nı kabul etmek durumunda kala-
caktı. 

General Anastasios Papulas başlan-
gıçta bu harekâta şiddetle karşı çıktı. 
Papulas'a göre … 
                Devamı sayfa 4’te... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                      Sanat, Spor, Haber... 

 



OKULUMUZDAN HABERLER 

SAYFA 2   ARAŞTIRM A  CİLT35  SAYI35 
 

Turgutlu'nun Düşman  
İşgalinden Kurtuluşu Kutlandı 
15 Temmuz Demokrasi Şehitleri Alanı'nda Turgutlu 
Lisesi tarafından düzenlenen törende, Atatürk Anıtı'-
na çelenkler sunuldu. 
Turgutlu Kaymakamı Ali Yılmaz ile Belediye Başkanı 
Çetin Akın  günün anlam ve önemini belirten konuş-
ma yaptı. Şiirler,halk oyunları gösterisi ve Küllerin-
den Doğan Turgutlu adlı doğaçlama sunum izleyenler-
den tam not aldı. 
Sunuculuğunu okulumuz Türk Dili ve Edebiyatı öğret-
meni Sukan AKKOYUN'un yaptığı programda tören 
komutanı olarak Beden Eğitimi öğretmenimiz Nuret-
tin FİLİZKAYA ve İstiklal Marşı'nın okunmasında 
Müzik öğretmenimiz Esta ATAMAN görev aldı 

 
 
 
 
 
Arkadaşımız Teknofest  

Finalinde 

TEKNOFEST'te " Sosyal İnovasyon " katego-
risinde finalde yarışan öğrencimiz Alp Eren 
Galipgümüş ''Uv ışınlı Otonom Dron'' isimli 
çalışmasıyla adından söz ettirdi. Bu başarı-
sından dolayı okul müdürümüz Duran CAN 
tarafından arkadaşımıza plaket verildi. 

Muhteşem Başarı 
11/ E sınıfı öğrencilerimizden Sultan DE-
MİR Manisa Kickboks Turnuvasında üst 
genç kategorisinde birincilik elde etmiştir. 
Öğrencimize bu başarısından dolayı okul mü-
dürümüz Duran CAN tarafından başarı pla-
keti verildi. Arkadaşımızı tebrik ediyor başa-
rılarının devamını diliyoruz.  

SAYFA 7    CİLT35  SAYI35 

BİZİM KALEMİMİZDEN   (BUSE KARATAŞ 11-H) 

 OSMANLI VATANDAŞI  
                  BİR MUCİT 
 Moris Şinasi... 
 Manisa’da sırrı ilk bakışta çözülemeyen bir 
hastane vardır: 
“Moris Şinasi Çocuk Hastanesi” 
Hastanenin öyküsü bir film konusudur aslında... 
 Musa Eskenazi 1855 yılında Manisa’da doğ-
du. Çocukluğunda Manisa’da tütün sanayiinde ça-
lıştı. 14 yaşındayken ağır bir hastalık geçirdi, Mani-
sa’da tedavi gördü. 
 Musa Eskenazi 1870 yılında 15 yaşında iken 
kardeşi Salomon ile birlikte Manisa’dan ayrıldı, sı-
ğır taşıyan bir gemi ile İskenderiye’ye gitti, İskende-
riye’de limanda gemilere yük aktarma ve boşaltma 
işlerinde çalıştı. Garafollo adında, tütün ticareti 
yapan zengin bir Yunanlı, Musa’yı sevdi, onun ha-
miliğini üstlendi. Musa otuz yaşına kadar onun ya-
nında kaldı, tütün ticaretini ve sigara imalatını öğ-
rendi. Otuz yaşına gelince Garafollo’nun kendisine 
verdiği ödünç parayla, Amerika’ya göç etti. 
 Musa Amerika’ya göç ettiğinde Moris 
Schinasi (Moris Şinasi) adını aldı.1893 yılında pa-
tentini aldığı sigara sarma makinesi ve makinede 
sarılmış bir paket sigarayla Uluslararası Şikago 
Fuarı’na katıldı. O günlerde herkes tütünü elde sa-
rıp kendi sigarasını yaptığından Moris’in sigara sar-
ma makinesi, devrim yaratan bir yenilikti.  

Fuardan sonra Moris kardeşi Salomon’u yanına ge-
tirtti. Şinasi kardeşler 1893 yılında, Broadway’de 
küçük bir sigara fabrikası kurdular, işçilerini de Ma-
nisa’dan getirttiler. Şirketin adı “Schinasi Brothers 
Company” idi. İki kardeş Osmanlı Devleti’nden tü-
tün ithal edip hazır sigara üretmeye başladı. Milyon-
larca dolar kazandılar. 
 Moris Şinasi 1928 yılının Eylül ayında öldü. 
Servetinin bir milyon dolarlık kısmını Manisa’da 
kendi adını taşıyan bir hastane kurulması için bağış-
ladı. Hastane 15 Ağustos 1933 tarihinde düzenlenen 
bir törenle hizmete açıldı.  Tören sırasında Moris 
Şinasi’nin külleri hastanenin duvarındaki “Moris 
Şinasi’nin doğduğu şehre hediyesidir” ibaresini taşı-
yan anı plakasının arkasına gömüldü. 
 Vakfedilen bir milyon dolarlık bağışın iki yüz 
bin doları hastanenin inşaatına ve tıbbi donanıma 
ayrılacak, geri kalan 800.000 dolar ABD’de menkul 
kıymetlere yatırılıp elde edilecek gelir, her yıl hasta-
neye gönderilecekti.        
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EN ÇOK YARIM  
BIRAKILAN KİTAPLAR 

Bütün eserlere büyük bir hevesle başlanır ancak bazıları 
bitirilemez. “Lisenin Sesi “olarak biz de bu sayımızda  okurların 
görüşleri doğrultusunda belirlenen “Bir türlü bitirilemeyen” 
eserleri derledik.                                         Maruf SARUHAN 11-B 
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29 Ekim Cumhuriyet Bayramı  
Okulumuzda Coşkuyla Kutlandı.  
Okulumuz öğretmen ve öğrencileri 29 Ekim Cum-

huriyet Bayramı münasebetiyle okulumuz konfe-

rans salonunda bir program hazırladı. Arkadaşları-

mızın coşkuyla takip ettiği programda günün an-

lam ve önemiyle ilgili şiirler okunup oratoryo sergi-

lendi. 

OKULUMUZDAN HABERLER 

Resim Kulübümüzün  

Cumhuriyet Bayramı  

ile ilgili panoları  



 

ARAŞTIRMA-İNCELEME (1.sayfadan devam) 

SAYFA 4 CİLT35  SAYI35 

Yunan ordusunu ıssız ve yolsuz 
Anadolu topraklarının derinine 
sürüklemek sonuçları ağır olabile-
cek bir maceraydı. Öte yandan sa-
vaş karşıtı örgütlerin ordu içine 
sızdırdığı broşürler Yunan askeri-
nin savaşa olan inancını önemli 
ölçüde kırmıştı. Ancak Papulas 
kamuoyundan gelen yoğun baskı-
lara ve "Ankara Fatihi" olmanın 
cazibesine karşı koyamayarak or-
dusuna taarruz emri vermiştir.  
 TBMM ordusu, Kütahya-
Eskişehir Muharebelerindeki yenilgi-
sinden sonra cephe kritik bir duruma 
düşmüştü. Cepheye gelerek durumu 
yerinde gören ve komutayı eline alan 
TBMM Başkanı ve Başkomutan Mus-
tafa Kemal Paşa ile İcra Vekilleri He-
yeti Başkanı Fevzi Paşa, Batı Cephesi 
birliklerinin Yunan ordusuyla arada 
büyük bir mesafe bırakılarak Sakarya 
Nehri'nin doğusuna çekilmesine ve 
savunmayı bu hatta devam ettirmesine 
karar verdiler. 

 Gazi Mustafa Kemal Paşa, 
"Hatt-ı müdafaa yoktur; sath-ı müda-
faa vardır. O satıh bütün vatandır. 
Vatanın her karış toprağı vatandaş 
kanıyla sulanmadıkça vatan terk olu-
namaz. Onun için küçük, büyük her 
cüzütamı (birlik), bulunduğu mevzi-
den atılabilir. Fakat küçük, büyük her 
cüzütam ilk durabildiği noktada, tek-
rar düşmana karşı cephe teşkil edip 
muharebeye devam eder. Yanındaki 
cüzütamın çekilmeye mecbur olduğu-
nu gören cüzütamlar, ona tabi olamaz. 
Bulunduğu mevzide nihayete kadar 
sebat ve mukavemete mecburdur." 
emrini vererek muharebeyi geniş bir 
alana yaydı. Böylece Yunan kuvvetle-
ri de karargâhlarından uzaklaşıp bö-
lünmüş olacaktı. 
       SAKARYA MEYDAN MU-
HAREBESİ TARİHİ VE ÖNEMİ 

 Milli Mücadele, Birinci Dün-
ya Savaşının bir devamı ve bu savaşı 
sonuçlandıran muharebeler dizisi ola-
rak görülmektedir. Bu muharebeler 
dizisinden biri olan Sakarya Meydan 
Muharebesi Milli Mücadele'nin kade-
rini değiştirmiş ve bütün dünyaya yeni 
bir Türk devletinin kurulduğunu kabul 
ettirmiştir. 

 Sakarya Meydan Muharebesi-
ni önemli kılan diğer bir husus da yıl-
lardır topraklarını savunmaya çalışan 
bir milletin varını yoğunu ortaya ko-
yarak işgal kuvvetlerine karşı savun-
mayı bırakarak taarruza başlamasıdır. 

 Ankara'ya bağlı Polatlı ve 
Haymana ilçeleri dâhilinde ve civarın-
da yaşanan bu tarihi olayın geçtiği 
coğrafya, her yıl binlerce kişi tarafın-
dan ziyaret edilmektedir. Yaklaşık 60 
kilometrelik bir cephe üzerinde sona 
eren, harp tarihinin bilinen en uzun 
Meydan Muharebesi olan Sakarya 
Meydan Muharebesi sadece fiziksel 
izlerden ibaret değildir. Aynı zamanda 
Türk insanı için bir hafıza deposu, 
duygusal ve kültürel yenilenme mekâ-
nı görevini de yerine getirmektedir. 
 Savaş, 22 gün ve gece sürerek 
100 km uzunluğunda bir alanda cere-
yan etti. Yunan ordusu, Ankara'nın 50 
km kadar yakınından geri çekildi. 

 Yunan ordusu geri çekilirken 
Türklerin kullanabileceği hiçbir şey 
bırakmamak için özen gösterdi. Demir 
yollarını ve köprüleri havaya uçurdu 
ve birçok köyü yaktı. 
 

 MUHAREBE SONRASI 

 Sakarya Meydan Muharebesi 
sonunda Türk ordusunun zayiatı; 5713 
ölü, 18.480 yaralı, 828 esir ve 14.268 
kayıp olmak üzere toplam 39.289'dur. 
Yunan ordusunun zayiatı ise 3758 ölü, 
18.955 yaralı, 354 kayıp olmak üzere 
toplam 23.007'dir. Sakarya Meydan 
Muharebesi'nde çok fazla subay kaybı 
olduğu için bu Muharebeye "Subay 
Muharebesi" adı da verilmiştir. Mus-
tafa Kemal Atatürk bu muharebe için 
"Sakarya Melhame-i Kübrası" yani 
kan gölü, kan deryası demiştir. 

Yunanlar için geri çekilmek haricinde 
başka bir seçenek kalmadı. Geri çekilir-
ken Türk sivil halkına karşı yaptığı kun-
daklamalar ve yağmacılık sonucunda 1 
milyonun üzerinde sivil Türk evsiz kaldı. 

Mayıs 1922'de Yunan Ordusu Başkomu-
tanı General Anastasios Papoulas ve kur-
may heyeti istifa etti. Yerine General 
Georgios Hatzianestis atandı. 

 Mustafa Kemal Atatürk, ünlü "Hatt-
ı müdafaa yoktur, sath-ı müdafaa 
vardır. Bu satıh bütün vatandır. Va-
tanın her karış toprağı vatandaş ka-
nıyla sulanmadıkça vatan terk olu-
namaz." sözünü bu savaşa atfen 
TBMM'de söylemiştir. Muharebenin 
ardından Miralay Fahrettin Bey, Mi-
ralay Kâzım Bey, Miralay Selahattin 
Adil Bey ve Miralay Rüştü Bey, mir-
liva rütbesine terfi etti ve paşa oldu. 
Mustafa Kemal Paşa TBMM tarafın-
dan müşir rütbesine terfi ettirildi ve 
kendisine gazi unvanı verildi.  

Sakarya Savaşı'nın kazanılmasıyla, Türk 
milletinin savaşın kazanılacağına olan 
inancı yerine gelmiştir. İstanbul'da, tüm 
camilerde Sakarya'da hayatını kaybeden 
askerler için mevlitler okunmuştur. O 
ana kadar, Ankara'ya mesafeli duran 
İstanbul basınında dahi bir sevinç duygu-
su oluşmuştur. 

Uluslararası toplumun (özellikle İngilte-
re'nin) TBMM güçlerine bakışı değişmiş 
ve Yunanistan, arkasındaki İngiltere des-
teğini kaybetmiştir. 

13 Eylül 1683 tarihinde II. Viyana Ku-
şatması ile başlayan Türk geri çekilmesi 
yine bir 13 Eylül günü bu savaş ile dur-
muş, yeniden ilerleme başlamıştır. Bu 
yönden bu savaşın sembolik önemi de 
Türk Tarihi açısından çok fazladır. 

                      Süleyman ÖZGEN 11-H 
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 Likyalı erkekler ölü-
lerini gömerken, şeytan yüz-
lerini görüp sonradan kendi-
lerine musallat olmasın diye 
kadın kılığına girip, yüzleri-
ni gizliyorlardı. şeytan gör-
sün yüzünü deyimi de bura-
d a n  g e l i r . . . 
 Adolf Hitler, 17 ya-
şındayken Haydarpaşa gar 
inşaatında Alman işçi ve us-
talarla birlikte 2 yıl çalış-
mıştır. 

 Atatürk'ün "Türk, 
öğün, çalış, güven" sözünde 
geçen "öğün" kelimesi övün-
mek anlamında değil, Or-
hun yazıtlarında Bilge Ka-
ğan'ın Türklere hitaben söy-
lediği "Türk, bodun, ertin, 

ökün" sözündeki "ökün" keli-
mesinden gelir ve "düşün, 
ders al" anlamındadır. 
 
 "Gamzedeyim deva 
bulmam" şarkısında geçen 
'gamzedeyim' kelimesinin 
gamzeyle falan alakası yok, 
'gam-zedeyim' anlamındadır  
 "Kel alaka" sözündeki 
'kel' Fransızca 'ne' anlamına 

gelen 'quel' kelimesinden ge-
lir ve "ne alaka" anlamında 
kullanılır. Zamanında her 
cümlesine Fransızca bir kaç 
kelime katıp dilimizi bozan 
biri tarafından Türkçemize 
girmiş. 
 RayBan markasını 
oluşturan kelimeler olan 
"Ray: ışın", "Ban: yasaklama" 
demektir. yani ışın yasağı 
(ışını defetme) anlamına ge-
lir. 
 Tuvalet anlamında 
kullandığımız 100 numara 
İngilizce ’deki "loo" kelime-
sinden gelir ve evet tuvalet 
anlamındadır.  
 Vatan yahut Silistre 
oyununun gerçek adı "Vatan" 

dır. uygulanan sansür nede-
niyle bir süre "Silistre" adıy-
la oynanmış, daha sonra 
sansürün kalkmasıyla kafa 
karışıklığını önlemek için 
"Vatan yahut Silistre" adıy-
la sahnelenmiştir. 
 Napolyon kirazı diye 
bir şey yoktur. Kirazıyla 
meşhur Bursa- Uluabat'ın 
eski adı Apolyont'tu, Dilimiz 
Apolyont'a dönmeyince Na-
polyon kirazı oldu. 
 Yarıçapı 'z', kalınlığı 
'a' olan bir pizzanın hacmini 
"v=pi*z*z*a" formülüyle he-
saplayabilirsiniz.. 
 Antik Mısır’da hamile 
kadınlar bir kaç gün boyun-
ca arpa ve buğday taneleri-
ne idrarlarını yaparlarmış. 
eğer arpa filizlenirse bebe-
ğin erkek, buğday filizlenir-
se bebeğin kız olacağını an-
larlarmış. 
 "Happy Moon's Cafe" 
nin ismi, sahibi Hüseyin 
Aymutlu'nun soyadından 
g e l i y o r .     
 
 Esenboğa Havalimanı 
adını, Ankara Savaşı’nda 
Timur'un meşhur fil ordula-
rının komutanı olan "İsen 
Buga" dan alır ve sağlıklı, 
mutlu öküz manasına gelir. 
 İskambil kartlarında 
kupa asilleri, maça orduyu, 
karo orta sınıfı, sinek fakir 
halkı temsil eder.  
 Firavunları sinekler-
den korumak için yanların-
da her tarafına bal sürül-
müş, çıplak köleler bulunur-
du. 
 

BİZİM KALEMİMİZDEN İLGİNÇ BİLGİLER (FİLİZ ÇAKMAKÇI 11-H) 

 


